

AGENCJA ZATRUDNIENIA – niepubliczna jednostka organizacyjna świadcząca usługi w zakresie pośrednictwa pracy, pośrednictwa pracy za granicą u pracodawców zagranicznych, poradnictwa zawodowego, doradztwa personalnego i pracy tymczasowej.

Wyróżniamy takie agencje jak:

- pośrednictwa pracy – świadczą usługi na terenie kraju oraz u pracodawców zagranicznych
- doradztwa personalnego – świadczą odpłatne usługi na rzecz pracodawców
- poradnictwa zawodowego – udzielają poszukującym pracy pomocy w wyborze odpowiedniego zawodu i miejsca zatrudnienia, informacji zawodowych, a pracodawcom pomocy w doborze kandydatów do pracy na dane stanowisko
- pracy tymczasowej – kierują własnych pracowników do pracodawcy celem wykonywania pracy przez dany okres czasu

Ważne informacje:

Każda agencja musi posiadać wpis do rejestru agencji zatrudnienia potwierdzony certyfikatem (wykaz dostępny w Wojewódzkich Urzędach Pracy lub w internecie na stronie www.kraz.praca.gov.pl).

Kierując do pracy za granicą ma obowiązek zawarcia umowy z osobą kierowaną do pracy.

Nie może pobierać pieniędzy (kaucji, przedpłat, opłat z tytułu wyszukania pracodawcy zagranicznego) od osób, dla których poszukuje zatrudnienia, za wyjątkiem opłat z tytułu faktycznie poniesionych kosztów zgodnie z zawartą umową tj. dojazdu i powrotu osoby kierowanej, wydania wizy, badań lekarskich, tłumaczenia dokumentów.

www.kraz.praca.gov.pl

OCHOTNICZE HUFCE PRACY – państwowa jednostka budżetowa nadzorowana przez ministra właściwego do spraw pracy. OHP wykonują zadania Państwa w zakresie zatrudniania i przeciwdziałania marginalizacji i wykluczeniu społecznemu młodzieży, a także zadania w zakresie jej kształcenia i wychowania.

www.ohp.pl

WOJEWÓDZKI URZĄD PRACY W TORUNIU – jednostka organizacyjna samorządu województwa kujawsko-pomorskiego realizująca zadania w zakresie kierowania polityki rynku pracy, inicjowania i wspierania skutecznych rozwiązań promujących i stymulujących rozwój rynku pracy w województwie kujawsko-pomorskim.

Dane adresowe:

Dane adresowe:

Wojewódzki Urząd Pracy

87-100 Toruń, ul. Szosa Chełmińska 30/32

tel. 56 669 39 00

fax 56 669 39 99

email: wup@wup.torun.pl

CENTRUM INFORMACJI I PLANOWANIA KARIERY ZAWODOWEJ – celem działalności Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej jest udzielanie profesjonalnej, kompleksowej pomocy i wsparcia, w rozwiązywaniu problemów i przezwyciężaniu trudności dotyczących życia zawodowego. Usługi Centrum skierowane są do odbiorców znajdujących się na różnych etapach życia zawodowego, głównie do osób bezrobotnych i poszukujących pracy, a także innych zainteresowanych osób powyżej 18 roku życia. Centrum świadczy także usługi dla osób niepełnosprawnych z uwzględnieniem ograniczeń zawodowych wynikających z dysfunkcji organizmu.

Podstawowe zadania realizowane przez Centrum Informacji i Planowania Kariery Zawodowej:

- Świadczenie usług w zakresie informacji zawodowej indywidualnej i grupowej
- Udzielanie indywidualnych porad zawodowych
- Prowadzenie grupowego poradnictwa zawodowego
- Prowadzenie zajęć aktywizacyjnych dla osób bezrobotnych i poszukujących pracy w tym także w zakresie samozatrudnienia
- Prowadzenie oceny przydatności zawodowej, w tym badań psychologicznych
- Opracowywanie, aktualizowanie i upowszechnianie informacji zawodowych oraz innych zasobów informacji pomocnych w aktywnym poszukiwaniu pracy
- Udzielanie informacji o możliwościach i zakresie pomocy świadczonej przez urzędy pracy w ramach poradnictwa zawodowego, informacji zawodowej oraz pomocy w aktywnym poszukiwaniu pracy

Dane adresowe:

Toruń

ul. Szpitalna 6

87-100 Toruń

Tel. (56) 621-01-67

Fax. (56) 621-01-67

email: ciz@wup.torun.pl

email: tocmi@praca.gov.pl

www.wup.torun.pl

EURES – sieć współpracy publicznych służb zatrudnienia i ich partnerów na rynku pracy, wspierająca mobilność w dziedzinie zatrudnienia na poziomie międzynarodowym, w krajach Europejskiego Obszaru Gospodarczego, czyli w krajach Unii Europejskiej oraz Norwegii, Islandii, Liechtensteinie a także w Szwajcarii.

www.eures.praca.gov.pl

POLSKA ORGANIZACJA PRACODAWCÓW OSÓB NIEPEŁNOSPRAWNYCH – organizacja działa na rzecz pracodawców zatrudniających osoby niepełnosprawne. Członkowie mogą liczyć na wsparcie doradców prawnych, kursy, szkolenia, seminaria oraz serwisy informacyjne.

www.popon.pl

PAŃSTWOWA INSPEKCJA PRACY – jest organem powołanym do sprawowania nadzoru i kontroli przestrzegania prawa pracy, w szczególności przepisów i zasad bezpieczeństwa i higieny pracy, a także przepisów dotyczących legalności zatrudnienia i innej pracy zarobkowej w zakresie określonym w ustawie z dnia 13 kwietnia 2007r o Państwowej Inspekcji Pracy.

Państwowa Inspekcja Pracy
Okręgowy Inspektorat Pracy w Bydgoszczy
85-012 Bydgoszcz
Plac Piastowski 4a
tel : 52 320 24 00
fax : 52 321 42 40
urząd czynny w godzinach 7.30 - 15.30
email : kancelaria@bydgoszcz.pip.gov.pl